

#### Amt der Tiroler Landesregierung

### **Abteilung Verkehrsrecht**

**Andreas Felderer** 

DVR:0059463

Ledermair Verkehrsbetriebs GmbH; Kfl. Schwaz – Weerberg Haltestelle Weerberg/Sunnbichl

Geschäftszahl IIb2-7-3-267-1/3-14 Innsbruck, 17.12.2014

## Anberaumung einer mündlichen Verhandlung

Die Ledermair Verkehrsbetriebs GmbH betreibt die Kraftfahrlinie Schwaz - Weerberg und bedient im Rahmen dieser Kraftfahrlinie die Haltestelle Weerberg/Sunnbichl. Der Kraftfahrlinienbehörde wurde bekannt, dass Bedenken hinsichtlich der verkehrssicheren Ausgestaltung der gegenständlichen Haltestelle bestehen.

Der Landeshauptmann von Tirol als Kraftfahrlinienbehörde führt das Ermittlungsverfahren durch.

Gemäß § 33 Abs. 1 Kraftfahrliniengesetz, BGBI. I Nr. 203/1999 idgF, wird eine mündliche Verhandlung auf

#### Donnerstag, den 08.01.2015

anberaumt.

Die Amtsabordnung tritt zum Zwecke der Überprüfung der Haltestelle Weerberg/Sunnbichl

# um 09:00 Uhr bei der Haltestelle Weerberg/Sunnbichl

zusammen.

Es ergeht die Einladung an dieser Verhandlung persönlich oder durch einen bevollmächtigten Vertreter teilzunehmen.

#### Ergeht per Email an:

- 1. Ledermair Verkehrsbetriebs GmbH (<a href="mailto:omnibus@ledermair.at">omnibus@ledermair.at</a>)
- 2. Gemeinde Weerberg
- 3. SG Verkehrsplanung, zH Herrn Ing. DI (FH) Christoph Niederhauser
- 4. Bezirkshauptmannschaft Schwaz
- 5. Baubezirksamt Innsbruck
- 6. Verkehrsverbund Tirol GmbH (info@vvt.at)

Für den Landeshauptmann

#### **FELDERER**